frankenland

ZEITSCHRIFT
~ FUR DAS
FRANKENVOLK
UND SEINE
FREUNDE




FRANKENLAND

Zeitschrift fir das Frankenvolk und seine Freunde

HERAUSGEGEBEN VOM FRANKENBUND
NEUE FOLGE - 15 JAHRGANG
Altere Folge derZeitschrift FRANKENLAND 1914-1922

Erscheint monatlich
Der Bezugspreis ist im Mitgliedsbeitrag enthalten.

LN AT A

Gerbard Koch Weihnachten Gesinglein :
Oswald Schifer Die 'Gerolzhéler Rokokokrippe
Jobannes Klay (17. Jhdt.) Wiegenlied des Hirten Isai
Adalbert [akob Die heiligen 3 Kénige .
Wolf Justin Hartmann Zu Gomiécourt, in der Kirche
Hermann Gerstner Gebet um Schnee

Georg Kanzler Im Schneesturm ;

Franz Bauer Erdffnung des Weihnachtsmarktes
Hermann Sendelbach Beginn der Flucht

Paul Ultsch Theo Dreher

HEFT 12 DEZEMBER 1

Hermann Gerstner Frinkisches Dichtertreffen in Schweinfurt

E. A. §. Das Geheimnis der Flote

Max Dauthendey Mein Vater, der erste deutsche Lichtbildner

E. A. Sator Hiniiber : . 3 .
KREUZ UND QUER DURCH FRANKEN
FRAGEKASTEN - ANTWORT i
AUS DEM FRANKISCHEN SCHRIFTTUM
PERSONALIEN

SCHRIFTLEITUNG

Anschrift: Dr. Erich Saffert, Schweinfurt,
Friedrich-Rickert-Bau

DRUCK PIUS HALBIG, WURZBURG

HAUPTGESCHAFTSSTELLE DES FRANKENBUNDES
Wiirzburg, KroatenstraBBe 10, Teleton 52444
KONTEN DES FRANKENBUNDES

Postscheck Nirnberg 30804 und Stddt. Sparkasse
Wiirzburg 646

96

288
290
292
293
294
298
300
302
303
306
311
314
316
320
322

< FAULS]
A B
e 4SS

Beilagen:

1 Rundschreiben

und

NACHRICHTEN
AUS DEM

FRANKENBUND

Nr. 29



