



# frankenland

## ZEITSCHRIFT FÜR DAS FRÄNKENVOLK UND SEINE FREUNDE

HERAUSGEGEBEN VOM FRANKENBUND



Heft 12 - Dezember 1963  
VERLAGSORT WÜRZBURG  
1 Z 2938 E

Univ. Bibl.  
Würzburg

# FRANKENLAND

Zeitschrift für das Frankenvolk und seine Freunde

HEFT 12 DEZEMBER 196

HERAUSGEgeben VOM FRANKENBUND  
NEUE FOLGE · 15. JAHRGANG

Ältere Folge der Zeitschrift FRANKENLAND 1914-1922

Erscheint monatlich

Der Bezugspreis ist im Mitgliedsbeitrag enthalten.

## INHALT

<i>Gerhard Koch</i> Weihnachten Gesänglein	288
<i>Oswald Schäfer</i> Die 'Gerolzhöfer Rokokokrippe	290
<i>Johannes Klay (17. Jhd.)</i> Wiegenlied des Hirten Isai	292
<i>Adalbert Jakob</i> Die heiligen 3 Könige	293
<i>Wolf Justin Hartmann</i> Zu Gomécourt, in der Kirche	294
<i>Hermann Gerstner</i> Gebet um Schnee	298
<i>Georg Kanzler</i> Im Schneesturm	300
<i>Franz Bauer</i> Eröffnung des Weihnachtsmarktes	302
<i>Hermann Sendelbach</i> Beginn der Flucht	305
<i>Paul Ultsch</i> Theo Dreher	306
<i>Hermann Gerstner</i> Fränkisches Dichtertreffen in Schweinfurt	311
<i>E. A. S.</i> Das Geheimnis der Flöte	314
<i>Max Dauthendey</i> Mein Vater, der erste deutsche Lichtbildner	316
<i>E. A. Sator</i> Hinüber	320
KREUZ UND QUER DURCH FRANKEN	322
FRAKEKASTEN - ANTWORT	3. U.S.
AUS DEM FRÄNKISCHEN SCHRIFTTUM	3. U.S.
PERSONALIEN	4. U.S.

## SCHRIFTLEITUNG

Anschrift: Dr. Erich Saffert, Schweinfurt,  
Friedrich-Rückert-Bau

## DRUCK PIUS HALBIG, WÜRZBURG

HAUPTGESCHÄFTSSTELLE DES FRANKENBUNDES  
Würzburg, Kroatienstraße 10, Telefon 52444

KONTEN DES FRANKENBUNDES  
Postscheck Nürnberg 30804 und Städt. Sparkasse  
Würzburg 646

Beilagen:

1 Rundschreiben  
und  
NACHRICHTEN  
AUS DEM  
FRANKENBUND  
Nr. 29